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KONGO TEMEL VERİLERİ  

 Yüzölçümü: 342.000 Km2 

 Nüfus: 4,5 milyon 

 İklim: Ekvatoral iklim (sıcak ve yağışlı mevsimlerle, sıcaklığın düştüğü kurak 

mevsimler döngüsü). 

 İdari yapı: 12 il, 83 ilçe 

 Başlıca kentler: Brazavil, Pointe-Noire, Dolisie, Ouesso, Nkayi, Mossendjo, 

Owando, Oyo 

 Siyasi başkent: Brazavil 

 Ekonomik başkent: Pointe-Noire 

 Sınırdaş ülkeler: Kuzeyde Kamerun ve Orta Afrika Cumhuriyeti, güneyde ve 

doğuda Angola (Kabinda), Kongo Demokratik Cumhuriyeti, Batıda Gabon ve Atlas 

Okyanusu 

 Denize çıkışı: Atlas  Okyanusuna 170 Km’lik kıyı ve Pointe-Noire’da derin deniz 

limanı 
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 Ulaşım yolları:  

o İki “ulusal” şehirlerarası yol:  Brazavil ile Pointe-Noire arasında RN1, 

Brazavil–Ouesso arasında RN2 

o İki demiryolu: Brazavil–Pointe-Noire arasında (510 Km) ve Mont-Mbelo-

Mbinda ile Gabon sınırı arasında (285 km). 

o Başlıca suyolları: Kongo ve Obangui ırmakları (Orta Afrika Cumhuriyetine 

kadar ulaşıma elverişli). 

o Havaalanları: 3  uluslararası havaalanı (Brazavil, Pointe-Noire, Ollombo). 

8 daha küçük havaalanı (Dolisie, Nkayi, Owando, Ouesso, Impfondo, 

Djambala, Ewo, Sibiti) 

o Resmi ve eğitim dili: Fransızca 

o Para birimi: CFA Frangı (Avroya karşı sabit kur: 1 Avro=655,957 CFA 

Frangı). 

TARIM SEKTÖRÜNÜN DURUMU  

 Tarım sektörü, aktif işgücünün %40’ını içermesine karşılık, GSYH’nin yalnız %6’sını, 
ihracat gelirlerinin de yalnız % 1 ila 2’sini sağlamaktadır. 10 milyon hektarlık tarıma elverişli 
alanın yalnız % 2 ila 3’ü kullanılmaktadır. 

 Tarım ürünleri arzı ve talebi arasında büyük bir dengesizlik mevcuttur. Bu dengesizlik 
zaman içinde artmaktadır. 

 Başlıca tarım sektörü faaliyetleri küçük işletmelerde gerçekleştirilen geleneksel tarım, 
geleneksel balıkçılık ve avcılık olarak belirtilmektedir. 

 Sözkonusu küçük işletmeler  ekili alının yaklaşık %80’ini, üretimin ise %90’ını 
oluşturmaktadır.  Ekilen arazinin % 75’ini geçimlik tarım (manyok, yam, mısır, yer fıstığı, 
fasulye, pirinç…) oluşturmaktadır; %25’i ise şeker kamışı, yağ palmiyesi, kakao ve kahve gibi 
ihracata yönelik ürünlere ayrılmıştır.  Bu ürünlerin ekili olduğu arazilerin alanı 
genişletilmektedir. 

 Kongo, özellikle nüfusun %60’ını oluşturan kentlerin beslenme ihtiyacının karşılanması 
için yoğun olarak ithalata başvurmaktadır.  Ülke bu çerçevede gıda alanında dışa bağımlı olup,  
yılda 200 milyon dolar civarında gıda ithalatı yapmaktadır.  

 Yaklaşık 145.000 küçük üretici, ortalama 1,4 hektarlık alanlarda, yer değiştirerek ve 
uzun nadas dönemleri uygulayarak “kes ve yak” tarımı yapmaktadır.   Bu tür tarım ilkel aletlerle 
uygulanmakta ve bu nedenle düşük verim alınmaktadır. 

 

KONGO MAKAMLARININ ARGÜMANLARI  

 Aşağıdakiler,  Kongo makamlarının ülkelerinin imkanları  hakkında verdiği bilgilerdir: 

 “Ülkenin Ekvator üzerindeki konumu sayesinde yıl boyunca aynı ürünleri üretme imkânı. 

 Yalnız %5’i ekili olan 10 milyon hektar ekilebilir alan. 

 Devletin ücretsiz arazi tahsis etme imkânı 
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 Kuzeyde ekvatoral, merkezde subtropikal, güneyde tropikal sıcak ve nemli iklim.  
Sıcaklıklar  kurak mevsimde 18-25, yağışlı mevsimde 28-32 derece arasında 
değişmektedir. 

 Bol yağış (yılda 1800-2000 mm). 

 Bol su kaynağı 

 Büyükbaş ve küçükbaş hayvanlar için bol doğal otlak 

 Genç nüfus 

 Kent nüfusunun geniş bir pazar oluşturması 

 Bölge ülkelerine ve uluslar arası piyasaları ihracat imkânı 

 Hükümetin finansman sağlanması için desteği bulunmaktadır 

 Nüfusu 120 milyonu bulan Orta Afrika Devletleri Ekonomik Topluluğu (CEEAC) pazarı 
(serbest  ticaret bölgesi) 

 Amerika ve Avrupa Birliği pazarlarına serbest giriş  imkanı (African Growth and 
Opportunity Act (AGOA),  Kotonu Anlaşması)”. 

KONGO TARAFININ YABANCI YATIRIM ÇEKMEK İSTEDİĞİ ALANLAR 

TARIM SEKTÖRÜNDE 

 Tarım malzemeleri kiralama ve bakım şirketleri kurulması 

 Kimyasal ve doğal gübre üretimi 

 Kahve, kakao, tütün ve benzeri ürünlerin piyasalara ulaştırılması 

 “Yeni Köyler” pilot projelerinin hayata geçirilmesi 

 Yağ palmiyesi, hevea ve diğer ürünler için tarım-sanayi tesislerinin kurulması 

 Gıda sanayi tesislerinin kurulması ve halen işletilemeyen mevcut tesislerin devralınması 

 Yaş meyve-sebze pazarlarının kurulması 

 Büyük şehirlerin yakınındaki sebze-meyve üretiminin geliştirilmesi 

 Ülke çapında silolar kurulması 

 Geçimlik tarımın geliştirilmesi (pirinç, fasulye, yer fıstığı, patates, manyok, muz, mısır, 
vb.) 

 Kahve, kakao, tütün gibi ticari tarım ürünlerinin ve yağ palmiyesi, yer fıstığı, şeker 
kamışı, hevea gibi sınai tarım ürünlerinin canlandırılması 

 İyileştirilmiş tohum üretimi 

 Su kaynakları kullanımının düzene sokulması 

HAYVANCILIK  SEKTÖRÜNDE 

 Kullanılmayan “ranch” ve çiftliklerin devralınması 

 Hayvan yemi üretimi 

 Yeni kanatlı çiftlikleri ve “ranch”lar yaratılması 

 Hayvancılık sektörü yan ürünlerinin dönüşümü sanayi 

 Büyük kentlerde mezbahalar,  daha küçük merkezlerde kesim alanları kurulması 

 Ara mallar, malzemeler ve veterinerlik malzemeleri için alım merkezleri kurulması 

 Geleneksel olmayan hayvanların yetiştirilmesi: timsah, kaplumbağa, güvercin, 
thryonomys (sazlık faresi) 

 Hızlı üretim süreci olan hayvanların yetiştirilmesinin geliştirilmesi: kanatlılar, domuzlar, 
koyunlar, keçiler 

 Yaş yemlerin geliştirilmesi 
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 Süt ineklerinin ve bağlantılı sanayinin geliştirilmesi 
 

TARIMA DAYALI SANAYİ SEKTÖRÜNDE 

 Tatlı su ve deniz balığı konserve fabrikaları 

 Manyok, patates ve yam dönüştürme tesisi 

 Meyve suyu üretim tesisi 

 Hayvan yemi üretim tesisi 

 Tatlı su ve deniz balığı tuzlama tesisi 

 Tatlı su balığı füme tesisi 

 Tarım ve tarıma dayalı sanayi ürünlerini korumak için soğuk hava deposu zinciri 

 Kahve kavurma ve dönüştürme tesisi 

 Kakao dönüştürme tesisi 

 Fıstık yağı üretim tesisi 

 Palmiye yağı üretim tesisi 

 Pirinç işleme ve depolama tesisi 

 Domates işleme tesisi 

 Çağdaş mezbaha yapımı 

MEVCUT YABANCI YATIRIMLAR VE GİRİŞİMLER  

 Malezyalı bir şirkete yağ palmiyesi için 50.000 hektar arazi tahsis edilmiştir 

 Malezyalı bir şirkete, hevea yetiştirmek için 25.000 hektar arazi tahsis edilmiştir 

 Güney Afrika Cumhuriyeti’nden gelen bir şirkete mısır yetiştiriciliği için 80.000 hektar 
arazi tahsis edilmiştir 

 Brezilyalı bir şirkete hayvancılık, süt ve süt ürünleri üretimi için 40.000 hektar arazi 
tahsis edilmiştir. Deneysel düzeyde süt ve peynir üretimi başlamış olup, henüz büyük 
kentlere ulaşmamıştır. 

 İranlı bir girişimciye, pirinç üretimi için 10.000 hektar arazi tahsis edilmiştir. Sözkonusu 
girişimci halen toprak analizleri yapmaktadır. 
 

ÖZEL EKONOMİK BÖLGELER  

Kongo Hükümeti yatırımları artırmak için dört adet “Özel Ekonomik Bölge” (ÖEB) tesis 
etmeye hazırlanmaktadır. Bu amaçla kurulmuş, doğrudan Cumhurbaşkanına bağlı bir bakanlık 
bulunmaktadır. Bu Bölgeler, sanayi sektörünün yanı sıra, tarım sektörünü de hedeflemektedir. 
Buralarda su, enerji, arıtma gibi altyapıların düzenlenmesi ve özel vergi kolaylıkları tesis 
edilmesi öngörülmektedir. Ancak Özel Ekonomik Bölgeler yasa tasarısı henüz Hükümet 
tarafından görüşülüp parlamentoya sunulmamış olup,  bunun önümüzdeki aylarda 
gerçekleşeceği ifade edilmektedir. Öte yandan, petrol fiyatlarının düşmesi üzerine hükümetin 
ÖEB’lerin altyapı finansmanını sağlamakta da güçlük çekeceği, bu nedenle altyapı için de yabancı 
yatırımcılara yönelmek istediği görülmektedir. 

 Ülkenin merkezinde bulunan, ancak Brazavil’e RN2 karayoluyla bağlı bulunan Oyo-
Ollombo ÖEB, ağırlıklı olarak tarım, hayvancılık ve balık yetiştiriciliği yatırımlarını 
hedeflemektedir. Brezilyalıların hayvancılık yatırımı bu bölgede bulunmaktadır. 
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Özel Ekonomik Bölgelere ilişkin İngilizce internet sitesine http://www.mpzes.cg/en-
gb/Home adresinden ulaşılabilmektedir. 

 

BÜYÜKELÇİLİK DEĞERLENDİRMESİ  

 Kongo’nun özellikle nüfusu üç milyonu bulan büyük kentlerinin beslenmesi için yerli 
gıda üretimine kuvvetle ihtiyaç duyduğu açıktır.  Büyük kentlerde satılan gıda ürünleri pahalıdır. 
Dolayısıyla özellikle tüketiciye yönelik üretimde kâra geçmenin çok zor olmayacağı 
sanılmaktadır. 

 Öte yandan, petrol gelirleri düşen Kongo Cumhuriyetinin yabancı yatırıma her 
zamankinden daha çok ihtiyacı bulunmaktadır. Bu dönemde Kongo’ya ilgi gösterecek Türk 
yatırımcıların, idari açıdan büyük zorluklarla karşılaşmaması beklenmektedir. Büyükelçiliğimiz 
bu yatırımcıları destekleyecektir. 

 Başka ülkelerin yatırımcılarının attığı adımların da olumlu örnekler oluşturduğu 
düşünülmektedir. 

 Siyasi açıdan 2015-2016 dönenimde bazı belirsizlikler bulunmaktadır. Bu 
belirsizliklerin, 2016 yazında yapılacak olan Cumhurbaşkanlığı seçimleriyle birlikte sona ermesi 
beklenmektedir. Kongo’ya ilgi duyacak yatırımcılarımız bakımından bu dönemin ağırlıklı olarak 
araştırma ve temaslar için kullanılması, asıl yatırımların 2016 yazından itibaren yapılması salık 
verilebilir.  

  

  

http://www.mpzes.cg/en-gb/Home
http://www.mpzes.cg/en-gb/Home
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